浙江震元股份有限公司 关于调整控股子公司震元生物股东持股比例的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、2021年10月13日,浙江震元股份有限公司(以下简称"公司")第十届 董事会 2021 年第四次临时会议审议通过《关于设立浙江震元生物科技有限公司的 议案》,同意公司与全资子公司浙江震元制药有限公司(以下简称"震元制药") 共同出资组建浙江震元生物科技有限公司(以下简称"震元生物")。震元生物注 册资金3亿元,双方以货币或资产分期出资,其中公司出资1.8亿元,占60%;震 元制药出资 1.2 亿元, 占 40%, 具体内容详见公司公告(公告编号: 2021-047)。 2022年1月,震元生物完成工商登记手续,并取得《营业执照》,具体内容详见公 司公告(公告编号: 2022-002)。

2、2023 年 12 月 26 日,公司十一届董事会 2023 年第一次临时会议审议通过 《关于调整控股子公司震元生物股东持股比例的议案》,同意在保持震元生物注册 资本 30,000 万元不变的前提下,公司认缴出资额由 18,000 万元调整为 23,680 万 元,调整后占注册资本的 78.93%;震元制药以土地使用权和货币认缴出资额由 12,000 万元调整为 6,320 万元,调整后占注册资本的 21.07%,目前已实缴到位, 后续不再出资。截止本公告披露日,公司已货币出资 9,480 万元,震元制药以土

地使用权和货币出资 6,320 万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定,本次调整事项不构成关联交易,无需提交公司股东大会审议。

二、本次调整出资额前后的出资情况

序号	股东名称	认缴出资额调整前		认缴出资额调整后	
		出资额(万 元)	出资比例 (%)	出资额(万 元)	出资比例 (%)
1	浙江震元股份有限公司	18, 000	60	23, 680	78. 93
2	浙江震元制药有限公司	12,000	40	6, 320	21. 07
合计		30, 000	100	30, 000	100

三、本次调整对公司的影响

本次调整进一步优化了公司运营资本结构及资源配置,可以充分利用公司资源,提高公司资金使用效率,不会影响公司正常生产经营活动,不会对公司财务及经营状况产生重大影响,不存在损害上市公司及股东利益的情形。

四、备查文件

浙江震元股份有限公司第十一届董事会 2023 年第一次临时会议决议。 特此公告。

浙江震元股份有限公司董事会 2023 年 12 月 26 日